
Jornal Oficial – Edição de 29-06-2012 

138ª Edição  Mês: Junho - 2012 Página 1 de 11 

 

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” 
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990) * Home Page: www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm 

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB 
138ª Edição / Sexta-feira / 29 de Junho de 2012.

Diretor: Paulo Sérgio de Vasconcelos Secretario: José Alexandre dos Santos 
 

Atos do Poder Executivo 
 

 

PORTARIA N° 103/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE 

 
DESIGNAR a servidora ELINALVA DE 

OLIVEIRA ALVES, Auxiliar de Serviços Gerais, 
Matrícula 890, integrante do quadro Efetivo de 
Pessoal desta Prefeitura Municipal, para exercer 
suas funções na Secretaria de Assistência Social, 
a partir de 02 Janeiro do corrente exercício. 

S. S.de Lagoa de Roça-PB, 01/06/2012. 

 
 

PORTARIA N° 104/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais  

 
RESOLVE 

 
EXONERAR a pedido MARIA CRISTIANE 

DE SOUZA CARDOSO NASCIMENTO do Cargo 
Efetivo de Agente de Limpeza Urbana, lotada na 
Secretaria de Obras e Urbanismo, a partir desta 
data. 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 12 
de junho de 2012. 

  

PORTARIA Nº 105/2012. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município. 
 

 R E S O L V E: 

 
 EXONERAR o Sr. LINDOLFO GOMES DE 
MELO, CPF. 497.671.864-68, brasileiro, paraibano, do 
Cargo em Comissão de ASSESSOR 
ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria de Educação, 

deste Município, a partir de 01 de Junho do corrente 
exercício. 
 
 S S de Lagoa de Roça/PB, 12 -06- 2012. 

 
 

 

PORTARIA Nº 106/2012. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município. 
 
 R E S O L V E: 

 
 EXONERAR a Portaria nº. 175/2011, datada de 
10/11/2011, que nomeou a Sra. ERIKA PEREIRA 
TAVARES DE BRITO, CPF. 035.488.114-00, brasileira, 
paraibana, do Cargo em Comissão de SECRETÁRIA 
DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, lotada na 

Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, deste Município, 
a partir de 01 de Junho do corrente exercício. 
 S S de Lagoa de Roça – PB, 12 -06- 2012. 

 

http://www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm


JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  138ª Edição –  29 de Junho de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-06-2012 

138ª Edição  Mês: Junho - 2012 Página 2 de 11 

 

PORTARIA Nº 107/2012. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e 
estribado no Art. 72, VI da Lei Orgânica do 
Município, e artigos 30 e 31 da Lei 
Complementar nº 01 de 06 de Janeiro de 1993. 
 
 R E S O L V E: 
 
 NOMEAR o Sr. LINDOLFO GOMES DE 
MELO, CPF. 497.671.864-68, brasileiro, 
paraibano, para exercer o Cargo em Comissão de 
SECRETÁRIO DE CULTURA, ESPORTE E 
LAZER, lotado na Secretaria de Cultura, Esporte e 
Lazer, deste Município, a partir de 01 de Junho do 
corrente exercício. 

Publique-se e Registre-se. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça – PB, 12 de Junho 
de 2012. 

 
 

PORTARIA Nº 108/2012. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e 
estribado no Art. 72, VI da Lei Orgânica do 
Município, e artigos 30 e 31 da Lei 
Complementar nº 01 de 06 de Janeiro de 1993. 
 
 R E S O L V E: 
 
 EXONERAR a Portaria nº. 06/2011, 
datada de 04/01/2011, que nomeou a Sra. 
ROBERIA SAMPAIO VIEIRA DE ATAIDE, do 
Cargo em Comissão de Diretora Escolar da 
EMEF Pedro da Costa Bezerra, lotada na 
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, deste 
Município. 

Publique-se e Registre-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de São 

Sebastião de Lagoa de Roça – PB, 21 de Junho 
de 2012. 

 

PORTARIA Nº 109/2012. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e 
estribado no Art. 72, VI da Lei Orgânica do 
Município, e artigos 30 e 31 da Lei 
Complementar nº 01 de 06 de Janeiro de 1993. 
 
 R E S O L V E: 
 
 EXONERAR a Sra. ANDREIA OLIVEIRA 
ANDRADE, CPF. 051.793.834-04, do Cargo em 
Comissão de Coordenadora do Programa Saúde 
Mental, lotada na Secretaria de Saúde, deste 
Município, a partir de 01 de Junho do corrente 
exercício. 

Publique-se e Registre-se. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça – PB, 21 de Junho 
de 2012. 

 
 

 

PORTARIA Nº. 110/2012. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e 
estribado no Art. 72, VI da Lei Orgânica do 
Município, e artigos 30 e 31 da Lei Complementar 
nº. 01 de 06 de Janeiro de 1993. 
 
 RESOLVE: 
 
 NOMEAR a Sra. ELIANE ALVES 
CLEMENTINO SALES, CPF. 676.143.294-49, 
para exercer a função Comissionada de 
Coordenadora do Programa Saúde Mental, 
lotada na Secretaria de Saúde, deste Município, a 
partir de 01 de Junho do corrente exercício. 
 Registre-se e Publique-se, dê ciência ao 
funcionário. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça – PB, 21 de Junho 
de 2012. 

 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  138ª Edição –  29 de Junho de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-06-2012 

138ª Edição  Mês: Junho - 2012 Página 3 de 11 

 

PORTARIA Nº. 111/2012. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e 
estribado no Art. 72, VI da Lei Orgânica do 
Município, e artigos 30 e 31 da Lei Complementar 
nº. 01 de 06 de Janeiro de 1993. 
 
 RESOLVE: 
 
 NOMEAR a Sra. ADRIANA SOUZA DA 
SILVA, CPF. 053.351.614-50, para exercer a 
função Comissionada de Chefe da Divisão de 
Controle Sanitário Animal, lotada na Secretaria 
de Saúde, deste Município, a partir de 01 de 
Junho do corrente exercício. 
 Registre-se e Publique-se, dê ciência ao 
funcionário. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça – PB, 21 de Junho 
de 2012. 

 
 

PORTARIA Nº. 112/2012. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e 
estribado no Art. 72, VI da Lei Orgânica do 
Município, e artigos 30 e 31 da Lei Complementar 
nº. 01 de 06 de Janeiro de 1993. 
 
 RESOLVE: 
 
 NOMEAR o Sr. DIEGO MICHEL CUNHA 
DE MELO, CPF. 106.081.654-76, para exercer a 
função Comissionada de ASSESSOR DE 
GABINETE, lotado no Gabinete do Prefeito, deste 
Município, a partir de 01 de Junho do corrente 
exercício. 
 Registre-se e Publique-se, dê ciência ao 
funcionário. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça – PB, 21 de Junho 
de 2012. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2012 

 
Torna público que fará realizar através do 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Rua Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São 
Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas 
do dia 21 de Junho de 2012, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
Contratação empresa para fornecimento de forma 
parcelada, de material esportivo. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº 10/2009. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. Email: 
pmsslroca@ig.com.br.  
 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 06 de 
Junho de 2012. 
 

GILMAR RODRIGUES 
Pregoeiro Oficial 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2012 

 
Torna público que fará realizar através da 
Comissão Permanente de Licitação, sediada na 
Rua Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São 
Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas 
do dia 28 de Junho de 2012, licitação modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
Contratação de empresa de engenharia civil para 
execução de serviços de construção de 
Pavimentação, Drenagem e Esgotamento 
Sanitário da Rua Antônio Apolinário na Sede do 
Município. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 3387-1066. Email: pmsslroca@ig.com.br.  
 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 11 de 
Junho de 2012. 
 

ARLAN RAMOS LUCAS 
Presidente da Comissão 

 
 

mailto:pmsslroca@ig.com.br
mailto:pmsslroca@ig.com.br


JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  138ª Edição –  29 de Junho de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-06-2012 

138ª Edição  Mês: Junho - 2012 Página 4 de 11 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2012 

Nos termos do relatório final apresentado pelo 
Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00007/2012, que objetiva: Aquisição 
de um veículo com as seguintes características 
mínimas: pickup simples, fabricação nacional, zero 
quilômetro; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: FIORI 
VEICOLO LTDA - R$ 30.130,00 (trinta mil cento e 
trinta reais). São Sebastião de Lagoa de Roça - 
PB, 13 de Junho de 2012. 

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 n° 00002/2012 

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº 
DP00002/2012. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução 
de serviços de suspensão e feixe de molas com 
reposição de peças em ônibus e caminhões da 
frota oficial do Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso V, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Sec. de Transportes. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 14/06/2012. 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
N° 00003/2012 

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº 
DP00003/2012. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução 
de serviços mecânicos em geral com reposição de 
peças em ônibus e caminhões da frota oficial do 
Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso V, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Sec. de Transportes. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 14/06/2012. 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
n° 00004/2012 

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº 
DP00004/2012. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução 
de serviços com reposição de peças nas máquinas 
pesadas e equipamentos agrícolas da frota oficial 
do Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso V, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Sec. de Transportes. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 14/06/2012. 
 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
DISPENSA Nº DP00002/2012 

 
Nos termos dos elementos constante da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DP00002/2012, que objetiva: Contratação de 
empresa para execução de serviços de suspensão 
e feixe de molas com reposição de peças em 
ônibus e caminhões da frota oficial do Município; 
RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: INCOPEMOLAS IND. 
E COM. DE PEÇAS E MOLAS LTDA - R$ 
25.400,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos reais). 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 14 de 
Junho de 2012. 

 
 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
DISPENSA Nº DP00003/2012 

 
Nos termos dos elementos constante da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DP00003/2012, que objetiva: Contratação de 
empresa para execução de serviços mecânicos 
em geral com reposição de peças em ônibus e 
caminhões da frota oficial do Município; RATIFICO 
o correspondente procedimento e ADJUDICO o 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  138ª Edição –  29 de Junho de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-06-2012 

138ª Edição  Mês: Junho - 2012 Página 5 de 11 

 

seu objeto a: G P DIST. E IMPORT. DE PEÇAS 
PARA VEÍCULOS LTDA - GRAMPEÇAS - R$ 
38.200,00 (trinta e oito mil e duzentos reais). São 
S. de Lagoa de Roça - PB, 14 de Junho de 2012. 

 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
DISPENSA Nº DP00004/2012 

 
Nos termos dos elementos constante da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DP00004/2012, que objetiva: Contratação de 
empresa para execução de serviços com 
reposição de peças nas máquinas pesadas e 
equipamentos agícolas da frota oficial do 
Município; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
REPAROS HIDRÁULICOS COMÉRCIO DE 
PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA. - R$ 91.500,00 
(noventa e um mil e quinhentos reais).  
 
SS de Lagoa de Roça - PB, 14 de Junho de 2012. 

 
 

RESULTADO FASE HAB. E PROP. DE PREÇOS 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2012 

 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia 
civil para execução de serviços de construção de 
pavimentação das vias. LICITANTE INABILITADO: 
NELCINA PEREIRA MOREIRA – Houve renúncia 
de recurso. LICITANTE DECLARADO 
VENCEDOR e respectivo valor total da 
contratação: AMK ENGENHARIA - 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA - 
Valor: R$ 400.049,60 (quatrocentos mil quarenta e 
nove reais e sessenta centavos). Dos atos 
decorrentes do procedimento licitatório, caberão 
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, Rua Jose Rodrigues Coura, 53 - 

Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis. Telefone: (083) 3387-1066. Email: 
pmsslroca@ig.com.br. São Sebastião de Lagoa de 
Roça - PB, 15 de Junho de 2012.  
 

ARLAN RAMOS LUCAS 
Presidente da Comissão 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00007/2012 

 
OBJETO: Aquisição de um veículo com as 
seguintes características mínimas: pickup simples, 
fabricação nacional, zero quilômetro. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00007/2012. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Fundo Municipal de Saúde de São Sebastião de 
Lagoa de Roça: 02110.10.301.2007.1059 - 
Natureza da Despesa: 4490.52. VIGÊNCIA: 90 
(noventa) dias PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa 
de Roça e: CT Nº 00061/2012 - 18.06.12 - FIORI 
VEICOLO LTDA - R$ 30.130,00 (trinta mil cento e 
trinta reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00002/2012 

 
OBJETO: Contratação de empresa para execução 
de serviços de suspensão e feixe de molas com 
reposição de peças nos ônibus e caminhões da 
frota oficial do Município. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DP00002/2012. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
São Sebastião de Lagoa de Roça: 
02070.15.122.1007.2034; 02070.26.782.2009.2035; 

02080.20.122.1008.2038 - Natureza da Despesa 
3390.30 e 3390.39. VIGÊNCIA: até de dezembro 
de 2012. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: 
CT Nº 00062/2012 - 18.06.12 - INCOPEMOLAS 
IND. E COM. DE PEÇAS E MOLAS LTDA - R$ 
25.400,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00003/2012 

 
OBJETO: Contratação de empresa para execução 
de serviços mecânicos em geral com reposição de 
peças nos ônibus e caminhões da frota oficial do 

mailto:pmsslroca@ig.com.br


JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  138ª Edição –  29 de Junho de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-06-2012 

138ª Edição  Mês: Junho - 2012 Página 6 de 11 

 

Município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DP00003/2012. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa 
de Roça: 02050.12.361.2002.2015; 
02050.12.361.2002.2016; 02050.12.361.2002.2017; 

02070.15.122.1007.2034; 02080.20.122.1008.2038 - 
Natureza da Despesa 3390.30 e 3390.39. 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2012. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça e: CT Nº 00063/2012 
- 18.06.12 - G P DIST. E IMPORT. DE PEÇAS 
PARA VEÍCULOS LTDA - GRAMPEÇAS - R$ 
38.200,00 (trinta e oito mil e duzentos reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00004/2012 

 
OBJETO: Contratação de empresa para execução 
de serviços com reposição de peças nas máquinas 
pesadas e equipamentos agrícolas da frota oficial 
do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
de Licitação nº DP00004/2012. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de São Sebastião 
de Lagoa de Roça: 02070.15.122.1007.2034; 
02070.26.782.2009.2035; 
02080.20.122.1008.2038 - Natureza da Despesa 
3390.30 e 3390.39. VIGÊNCIA: até 31 de 
dezembro de 2012. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa 
de Roça e: CT Nº 00064/2012 - 18.06.12 - 
REPAROS HIDRÁULICOS COMÉRCIO DE 
PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA. - R$ 91.500,00 
(noventa e um mil e quinhentos reais). 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2012 

 
Torna público que fará realizar através do 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Rua Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São 
Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas 
do dia 04 de Julho de 2012, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
Contratação de empresa especializada para 
realização de exames radiológicos, de RX 
contrastados, Ultrasson, Biópsias, etc, conforme a 
necessidade. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e Decreto Municipal nº 10/2009. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 

dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 3387-1066. Email: pmsslroca@ig.com.br. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 20 de 
Junho de 2012. 
 

GILMAR RODRIGUES 
Pregoeiro Oficial 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

 
N° 00007/2012 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 
IN00007/2012. 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de Contabilidade Pública ao 
IPSM na elaboração de Balancetes Mensais e 
Prestação de Contas Anual. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de São Sebastião 
de Lagoa de Roça/PB. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 
21/06/2012. 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2012 

Nos termos dos elementos constante da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00007/2012, que objetiva: Contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviços de Contabilidade 
Pública ao IPSM na elaboração de Balancetes 
Mensais e Prestação de Contas Anual; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: BCR CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA 
EPP - R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais). São S. de 
Lagoa de Roça - PB, 21 de Junho de 2012. 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
TP Nº 00002/2012 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada 
de Preços nº 00002/2012, que objetiva: Contratação 
de empresa de engenharia civil para execução de 
serviços de construção de pavimentação de vias na 
sede do Município; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: 

mailto:pmsslroca@ig.com.br


JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  138ª Edição –  29 de Junho de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-06-2012 

138ª Edição  Mês: Junho - 2012 Página 7 de 11 

 

AMK ENGENHARIA - CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTO LTDA - R$ 400.049,60 
(quatrocentos mil quarenta e nove reais e sessenta 
centavos). São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 22 
de Junho de 2012. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00007/2012 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de Contabilidade Pública ao 
IPSM na elaboração de Balancetes Mensais e 
Prestação de Contas Anual. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00007/2012. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios IPSM do Município de 
São Sebastião de Lagoa de Roça: 
02100.09.272.2018.2046 - Natureza da Despesa: 
33903039. 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2012 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
São Sebastião de Lagoa de Roça/Instituto de 
Previdência dos Servidores do Município de São 
Sebastião de Lagoa de Roça e: CT Nº 00066/2012 - 
25.06.12 - BCR CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA 
EPP - R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
TP N° 00002/2012 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia 
civil para execução de serviços de construção de 
pavimentação de vias. FUNDAMENTO LEGAL: 
Tomada de Preços nº 00002/2012. DOTAÇÃO: 
Recursos do MTUR/TURISMO NO BRASIL - contrato 
OGU 0336412-89/2010 - SICONV: 746075/2010, 
adicionados de contrapartida do Município de São 
Sebastião de Lagoa de Roça/PB: 
02070.15.451.2009.1021 - Natureza da Despesa: 
4490.51. VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça e: CT Nº 00065/2012 - 
25.06.12 - AMK ENGENHARIA - CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTO LTDA - R$ 400.049,60 
(quatrocentos mil quarenta e nove reais e sessenta 
centavos). 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2012 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 

referente ao Pregão Presencial nº 00008/2012, que 
objetiva: Contratação empresa para fornecimento de 
forma parcelada, de material esportivo destinado a 
prática de esportes; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório: Licitação Deserta. São S. de 
Lagoa de Roça - PB, 26 de Junho de 2012. 

 
 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 00008/2012. 
OBJETO: Contratação empresa para fornecimento 
de forma parcelada, de material esportivo 
destinado a prática de esportes. 
ABERTURA: 21/06/2012 as 09:00 horas. 
JUSTIFICATIVA: Licitação Deserta. 
DATA: 26/06/2012. 
 
 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 
OBJETO: Prorrogar o prazo de conclusão dos 
serviços de reforma e ampliação do Estádio 
Municipal localizado na sede do Município por 
mais noventa dias. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00002/2011. 
DOTAÇÃO: Recursos Ministério do Esporte do 
governo Federal adicionados de contrapartida do 
Município de São Sebastião de Lagoa de Roça: 
020700.27.812.2009.1050 - Natureza da Despesa: 
4490.51. 
DATA DO ADITIVO: 14/06/2011 - NOVA 
VIGÊNCIA: 13/09/2012. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de São Sebastião de Lagoa de Roça e: 
CT Nº 01TP2/2011 - 08.06.11 - CONSFOR 
CONSTRUTORA FORTALEZA LTDA 
 
 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Prorrogar o prazo para conclusão dos 
serviços de Reforma a ampliação do Núcleo de 
Beneficiamento de Forragem e Unidade 
Educacional da Agricultura Familiar. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 
00002/2010. DOTAÇÃO: Recursos do PRONAT - 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO - Contrato OGU 0282747-62/2008, 
adicionados de contrapartida do Município de São 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  138ª Edição –  29 de Junho de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-06-2012 

138ª Edição  Mês: Junho - 2012 Página 8 de 11 

 

Sebastião de Lagoa de Roça/PB: 
02080.20.602.2015.1060 - Natureza da Despesa: 
4490.51-000. PRAZO DO ADITIVO: 90 (noventa) 
dias; NOVA VIGÊNCIA: 10/09/2012. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça e: 
CT Nº 01TP2/2010 – JGS Empreendimentos e 
Construções Ltda. 
 
 

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 
CONVITE N° 00020/2010 

OBJETO: Prorrogar prazo para conclusão da 
execução de serviços de construção de área de 
eventos (primeira etapa). FUNDAMENTO LEGAL: 
Convite nº 00020/2010. DOTAÇÃO: Recursos do 
MTUR/TURISMO NO BRASIL adicionados de 
contrapartida do Município de São Sebastião de 
Lagoa de Roça: 02070.15.451.2009.1022 - 
Natureza da Despesa: 449051. PRAZO DO 
ADITIVO: 90 (noventa) dias; NOVA VIGÊNCIA: 
27/09/2012; PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa 
de Roça e: CT Nº 01C20/2010 - 21.05.10 - G E A 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 
TOMADA DE PREÇOS N° 00006/2011 

OBJETO: Prorrogar por mais 180 (cento e oitenta) 
dias, o prazo para conclusão dos serviços de 
Reforma e ampliação da Policlínica localizada na 
Rua José Rodrigues Coura, s/n° - Centro de São 
Sebastião de Lagoa de Roça/PB. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Fundo Municipal de Saúde 
de São Sebastião de Lagoa de Roça: 
021100.10.301.2007.1017 - Natureza da Despesa: 
4490.51. NOVA VIGÊNCIA: 25/12/2012. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça e CT Nº 01006/2011 
- 26.12.11 - CONSFOR CONSTRUTORA 
FORTALEZA LTDA. 
 
 

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 
OBJETO: Prorrogar por mais 90 (noventa) dias, o 
prazo final da execução de serviços de construção 
de uma Unidade Básica de Saúde na localidade 
Sítio Canta Galo, zona rural do Município de São 
Sebastião de Lagoa de Roça/PB, com recursos do 

Fundo Nacional de Saúde, passando a vigorar até 
28/09/2012. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00001/2011. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de São Sebastião de Lagoa de Roça juntamente 
com o Fundo Municipal de Saúde e: CT Nº 
01TP1/2011 - ALB ENGENHARIA E SERVIÇOS. 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 

TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2011 
OBJETO: prorrogar o prazo para conclusão dos 
serviços de Reforma e ampliação da Escola 
Municipal Pedro da Costa localizada na sede do 
Município de São Sebastião de Lagoa de 
Roça/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de 
Preços nº 00007/2011. DOTAÇÃO: Recursos 
Governo do Estado da Paraíba adicionados de 
contrapartida do Município de São Sebastião de 
Lagoa de Roça: 020500.12.361.2002.1006 - 
Natureza da Despesa: 4490.51. NOVA VIGÊNCIA: 
31/12/2012. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa 
de Roça e: CT Nº 00005/2012 - 09.02.12 - 
CONSFOR CONSTRUTORA FORTALEZA LTDA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONVITE N° 00021/2012 

 
OBJETO: Contratação empresa para confecção 
e/ou fornecimento, de forma parcelada conforme a 
necessidade, de camisas em malha com 
impressão de serigrafia em policromia de 
logomarca de vários eventos a serem realizados 
pelas Secretarias Municipais. FUNDAMENTO 
LEGAL: Convite nº 00021/2012. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de São Sebastião 
de Lagoa de Roça: 020050.12.361.1006.2013; 
02130.13.392.2006.2021; 02110.10.301.2007.2024; 
02120.08.243.2016.2049; 02120.08.243.2015.2053; 
02120.08.243.2017.2044; 02120.08.243.2017.2061; 
02120.08.244.2016.2050; 02120.08.244.2016.2051; 

02090.08.122.1009.2042; 02120.08.244.2012.2051 - 
Natureza da Despesa: 3390.30 e/ou 3390.39. 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2012. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça e: CT Nº 00075/2012 
- 13.06.12 - ZL - Comércio de Artigos do Vestuário 
Ltda. - R$ 19.455,00 (dezenove mil quatrocentos e 
cinqüenta e cinco reais). 

 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  138ª Edição –  29 de Junho de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-06-2012 

138ª Edição  Mês: Junho - 2012 Página 9 de 11 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00021/2012 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Convite nº 00021/2012, que objetiva: Contratação 
empresa para confecção e/ou fornecimento, de 
forma parcelada conforme a necessidade, de 
camisas em malha com impressão de serigrafia 
em policromia de logomarca de vários eventos a 
serem realizados pelas Secretarias Municipais; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ZL - 
Comércio de Artigos do Vestuário Ltda. - R$ 
19.455,00 (dezenove mil quatrocentos e cinqüenta 
e cinco reais). 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 12 de 
Junho de 2012. 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONVITE N° 00020/2012 

OBJETO: Locação dos Sistemas de Contabilidade 
Pública, Folha de Pagamento, Sistema de Tributos 
e Sistema de Nota Fiscal Eletrônica. 
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00020/2012. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
São Sebastião de Lagoa de Roça: 
02040.04.122.1005.2007 - Natureza da Despesa: 
339039. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2012. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de São Sebastião de Lagoa de Roça e: CT Nº 
00060/2012 - 01.06.12 - RICARDO GUERRA 
INFORMÁTICA - INFO-PUBLIC-INFORMÁTICA - 
R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
CONVITE N° 00023/2012 

OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de forma parcelada de toner para 
máquinas copiadoras e impressoras a laser de 
propriedade das diversas Secretarias Municipais, 
bem como locação de máquinas copiadoras, 
inclusive manutenção, para as Secretarias de 
Administração e Assistência Social do Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00023/2012. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
São Sebastião de Lagoa de Roça: 
02030.04.122.1003.2005; 02040.04.122.1005.2007; 
02050.12.361.1006.2013; 02050.12.361.2002.2016.; 
02070.15.122.1007.2034; 02080.20.122.1008.2038; 
02090.08.122.1009.2042; 02110.10.301.2007.2024; 

02130.13.392.2006.2065 - Natureza da Despesa: 
3390.30 e 3390.39. VIGÊNCIA: até 31 de 
dezembro de 2012. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa 
de Roça e: CT Nº 00072/2012 - 15.06.12 - 
MICROTTECH INFORMÁTICA LTDA - ME - R$ 
44.687,70 (quarenta e quatro mil seiscentos e 
oitenta e sete reais e setenta centavos); CT Nº 
00073/2012 - 15.06.12 - SETGRAF COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME - R$ 5.460,00 (cinco mil 
quatrocentos e sessenta reais). 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00022/2012 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Convite nº 00022/2012, que objetiva: Contratação 
de empresa para fornecimento de urnas funerárias 
destinadas ao sepultamento de pessoas de 
famílias carentes; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto 
a: HUMBERTO TRAJANO DE ANDRADE SILVA - 
R$ 26.840,00 (vinte e seis mil oitocentos e 
quarenta reais). São Sebastião de Lagoa de Roça 
- PB, 14 de Junho de 2012. 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00023/2012 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Convite nº 00023/2012, que objetiva: Contratação 
de empresa para fornecimento de forma parcelada 
de toner para máquinas copiadoras e impressoras 
a laser de propriedade das diversas Secretarias 
Municipais, bem como locação de máquinas 
copiadoras, inclusive manutenção, para as 
Secretarias de Administração e Assistência Social 
do Município; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  138ª Edição –  29 de Junho de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-06-2012 

138ª Edição  Mês: Junho - 2012 Página 10 de 11 

 

a: MICROTTECH INFORMÁTICA LTDA - ME - R$ 
44.687,70 (quarenta e quatro mil seiscentos e 
oitenta e sete reais e setenta centavos); e 
SETGRAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME - 
R$ 5.460,00 (cinco mil quatrocentos e sessenta 
reais). São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 14 
de Junho de 2012. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONVITE  N° 00022/2012 

OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de urnas funerárias destinadas ao 
sepultamento de pessoas de famílias carentes. 
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00022/2012. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
São Sebastião de Lagoa de Roça: 
02120.08.244.2016.2045 - Natureza da Despesa: 
3390.32. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2012. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de São Sebastião de Lagoa de Roça e: CT Nº 
00068/2012 - 15.06.12 - HUMBERTO TRAJANO 
DE ANDRADE SILVA - R$ 26.840,00 (vinte e seis 
mil oitocentos e quarenta reais). 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00019/2012 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Convite nº 00019/2012, que objetiva: Contratação 
empresa para prestação de serviços de 
Consultoria e Assessoria em Contratos 
Administrativos, licitações, Chamadas Públicas e 
Convênios, Termos de Parcerias e Cooperação, 
envolvendo Assistência a Sessões de 
Procedimentos, resposta a Consultas, Revisão de 
Processos, emissão de Notas Técnicas, todos do 
interesse do município durante o restante do 
exercício de 2012; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto 
a: LINK LICIT CONSULTORIA S/S LTDA./ME - R$ 
18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais).São 
Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 14 de Junho de 
2012. 

 

Decreto Nº: 0060/2012 de 01 / 06 / 2012 

 
Abre crédito adicional para cobertura das 

despesa adiante descriminadas e dá outras 
providências. 
 

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste 
Município, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, demais 
legislações vigentes e conforme a Lei Nº04432011 
de 24/11/2011 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 200.200,00 (duzentos mil 
, duzentos reais ). Destinado a suplementar as 
seguintes dotações: 
 
02050 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.2002.1008.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 5.000,00 
12.361.2002.2016.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA FISICA 20.000,00 
25.000,00 
 
02110 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.301.2007.1059.4490520000.014 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 5.200,00 
10.301.2007.2024.3190040000.014 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 50.000,00 
10.301.2007.2024.3190130000.002 OBRIGACOES PATRONAIS 
10.000,00 
10.301.2007.2026.3190040000.014 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 50.000,00 
10.301.2007.2026.3190110000.014 VENCIMENTOS E VANTAGENS 
FIXAS-PESSOAL CIVIL 50.000,00 
165.200,00 
 
02120 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.2016.2050.3390300000.029 MATERIAL DE CONSUMO 
5.000,00 
08.244.2016.2051.3390300000.029 MATERIAL DE CONSUMO 
5.000,00 
10.000,00 

Valor Total R$ 200.200,00 

 

Art. 2º - Para cobertura do crédito 
supracitado fica anulado o crédito orçamentário no 
valor de R$ 200.200,00 (duzentos mil, duzentos reais 
). Descriminado nas seguintes dotações: 
 
02050 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.2002.2015.3390390000.019 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 20.000,00 
20.000,00 
02070 SEC DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE 
15.451.2009.1026.4490520000.024 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 50.000,00 
15.451.2009.1054.4490510000.024 OBRAS E INSTALACOES 
20.000,00 
70.000,00 
 
02110 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.301.2007.2024.3190110000.002 VENCIMENTOS E VANTAGENS 
FIXAS-PESSOAL CIVIL 40.000,00 
10.301.2007.2028.3390300000.002 MATERIAL DE CONSUMO 
15.200,00 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  138ª Edição –  29 de Junho de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-06-2012 

138ª Edição  Mês: Junho - 2012 Página 11 de 11 

 

10.301.2007.2030.3390320000.002 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 45.000,00 
100.200,00 
 
02120 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.243.2017.2044.3390300000.029 MATERIAL DE CONSUMO 
10.000,00 
10.000,00 

Valor Total R$ 200.200,00 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias. 
 

SAO SEBASTIAO DE LAGOA DE ROCA 
02 / 04 / 2012 

 
 
 

Decreto Nº: 0061/2012 de 01 / 06 / 2012 

 
Abre crédito adicional para cobertura das 

despesa adiante descriminadas e dá outras 
providências. 
 

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste 
Município, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, demais 
legislações vigentes e conforme a Lei Nº04432011 
de 24/11/2011 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais 
). Destinado a suplementar as seguintes dotações: 
 
02100 INST.DE PREV. DOS SERV.MUNICIPAIS 
09.272.2018.2046.3390390000.003 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15.000,00 
09.272.2018.2047.3390050000.003 OUTROS BENEFICIOS 
PREVIDENCIARIOS 5.000,00 
20.000,00 

Valor Total R$ 20.000,00 

 

Art. 2º - Para cobertura do crédito 
supracitado fica anulado o crédito orçamentário no 
valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais ). Descriminado 
nas seguintes dotações: 
 
02100 INST.DE PREV. DOS SERV.MUNICIPAIS 
09.272.2018.2046.3390360000.003 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA FISICA 15.000,00 
09.272.2018.2046.3390470000.003 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E 
CONTRIBUTIVAS 2.000,00 
09.272.2018.2046.3390920000.003 DESPESAS DE EXERCICIOS 
ANTERIORES 1.000,00 
09.272.2018.2046.4490520000.003 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 2.000,00 
20.000,00 

Valor Total R$ 20.000,00 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias. 
 

SAO SEBASTIAO DE LAGOA DE ROCA 
01 / 06 / 2012 

 
 
 
 
 
 
 


